
Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR 
Secretaria Municipal de Educação de Morretes-SEMED 

 

11º CHAMAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2024 

HOMOLOGAÇÃO – DECRETO Nº 1920 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 

EDITAL CONSOLIDADO COM A ERRATA n° 01/2024 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Adriana Assumpção, no uso de suas 

atribuições legais, considerando o Edital nº 03/2024, de 14 de novembro de 2024, 

Errata Consolidada nº 01/2024; Homologado através do Decreto nº 1920 de 

10/12/2024, que tratou do Processo Seletivo Simplificado para os empregos de 

Professor I e Professor II, resolve: 

 

Considerando o *Estudo Técnico e levantamento da necessidade de professores para 

funcionamento da Rede de Ensino, o Ofício nº 15/2025-EM DESAUDA, o aumento 

da demanda de apoio educacional especializado, as exonerações a pedido de 

professores temporários,  
*(Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2025. Edição 3194) 

 

TORNAR PÚBLICO  

1. A convocação dos candidatos abaixo relacionados para entrega dos documentos 

elencados nos itens 3 e 5 e ANEXOS do Edital nº 03/2024.   

 

PROFESSOR I  
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

     314. Daiane Luiza de Morais 4 
315. NEISE MARTINS MENDONÇA 4 
316. Maira Ferreira de Souza 4 
317. ROBERT DO CARMO DEMICIANO 4 
318. Anelize de Goss bodziak 4 
319. Tainara Guedes dos reis de oliveira 4 
320. Jessica Silva Menezes 4 
321. LETICIA MARTINS MENDONÇA 4 
322. Liane Martins Santana 4 
323. ANA FLÁVIA CARDOSO DO CARMO 4 
324. sarah thalita de goes engraf leite 4 
325. João Gabriel Machado Cordeiro (Contrato nº 

048/2025 - inscrição duplicada) 
4 

326. Camila Santos 4 
327. Suelen Rossi da Silva 4 
328. Raissa dos Reis Nunes Dias 4 
329. Andressa Biscoto 4 
330. Karolina Leticia de Miranda 4 

 

 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br


Praça Rocha Pombo, 10 
Morretes – PR, CEP: 83350-000 
Cel: (41) 93500-9538  
administracao@morretes.pr.gov.br 
 
 

 

 

PROFESSOR II 
Classificação  Nome 

*Conforme preenchimento na inscrição 

Pontuação  

 Atuação na área específica de PORTUGUÊS  

13. Jucielli Cristina Alves da silva 65 
   
 Atuação na área específica de PEDAGOGIA  

20.  claudia terezinha bisson (inscrição duplicada)  80 
21.  claudia terezinha bisson (inscrição duplicada)  80 
22.  Monica dos Santos Portela Barbosa 80 

 

2. Considerando a expressa urgência da do atendimento da rede de ensino, a 

apresentação dos documentos e títulos deve ocorrer no dia 31 de julho de 2025, no 

horário das 08h às 12h ou das 13h às 17h na sede da Secretaria Municipal de 

Educação e Esporte-SEMED.  

 

3. A avaliação dos títulos será realizada no dia 31 de julho, após 17h. O Edital 

contendo os deferimentos e demais situações será publicado no dia 1º de agosto de 

2025.  

 

4. Os professores com as inscrições legitimamente DEFERIDAS deverão comparecer 

na sede da Secretaria Municipal de Educação para escolha de vaga e assinatura de 

contrato na data de 4 de agosto de 2025 às 08h30.   

 

Dê-se ciência e cumpra-se.  

 

 

Paço Municipal Nhundiaquara, Morretes em 24 de julho de 2025.  

 

 

 

 

 

 

 

ADRIANA ASSUMPÇÃO 

Secretária Municipal de Educação  

Portaria nº 5701-DOE 10/4/2025 

mailto:administracao@morretes.pr.gov.br

		2025-07-24T10:31:06-0300
	Adriana Assumpção 024.829.999-95




